(O Oomapas

Estado de Situacién Financiera

Del 1o. de Enero al 30 de Junio de 2022
OOMAPAS PUERTO PENASCO, SONORA.

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

Total del Activo

18,099,331.31

157,926,244.57

17,994,871.21

139,594,712.37

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Denaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hagcienda Puablica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pablica/Patrimonio

Concepto 2022 2021 Concepto 2022 2021
ACTIVO PASIVC
Active Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 4,199,799.81 3,926,519.59 | Cuentas por Pagar a Corto Plazo 12,985,430.91 8,140,203.69
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 135,678,148.48 117.483,321.57 | Documentos por Pagar a Corio Plazo 489,999.96 499,999.98
Derechos a Recibir Bienes o Servicios -51,035.13 190,000.00 | Porcién a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0.00 0.00
Inventarios 0.00 0.00 | Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00 0.00
Almacenes 0.00 0.00 | Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00 0.00
Eslimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0.00 0.00 | Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Activos Circulantes 0.00 0.00 | Provisiones a Corto Plazo 0.00 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00 0.00
Total de Actives Circulantes 139,826,913.26 121,599,841.16
Total de Pasivos Circulantes 13,485,430.87 8,640,203.67
Activo No Circulantes
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 | Pasivo No Circulantes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0.00 0.00 | Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 5,785,727.50 5,606,435.10 | Documentes por Pagar a Largo Plazo 11,000,000.16 12,224,673.43
Bienes Muebles 13,203,230.50 12,797,327.86 | Deuda Publica a Largo Plazo 0.00 0.00
Actives Intangibles 1,013,842.07 547,175.36 | Pasivos Diferidos a Largo Plazo 134,298.58 34,937.17
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -1,903,468.76 -956,067.11 | Fondos y Bisnes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Large Plazo 0.00 0.00
Activos Diferidos 0.00 0.00 | Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00
Eslimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00
0.00 000 | Total de Pasivos No Circulantes 11,134,298.74 12,259,610.60

24,619,729.61

16,086,916.46
16,086,816.46
0.00
0.00

117,219,598.50
10,004,931.00
107,214,667.50
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

133,306,514.96

20,899,814.27

16,174,244.47
16,174,244.47
0.00
0.00

102,520,653.63
1,811,388.58
100,709,264.05
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

118,694,898.10

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio 157,92, .57 139,594,712.37
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